CPF: ***947203**
Data: 16/12/2024

IP com n°: 192.168.0.100
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1011

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1103 de 16 de Dezembro de 2024

DATA: 16/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Francisco Pedreira Martins Junior - CPF: ***.947.203-** - em
16/12/2024 17:55:42 - IP com n°: 192.168.0.100 - www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1011

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.brClicksign 9d1ea66e-8f97-4596-8db0-d4c806208aad

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024112202/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024112202/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2023 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024112203/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024112203/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2023 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024221101/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024221101/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2023 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024221104/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024221104/2024 - PREGÃO ELETRÕNICO Nº

021/2023 - SRP

TERCEIROS

TERMO DE ADITIVO: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO/2024 - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº

20240503-01/2024

CPF: ***.947.203-** - Data: 16/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1011

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.brClicksign 9d1ea66e-8f97-4596-8db0-d4c806208aad

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024112202/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024112202/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA . K P NASCIMENTO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.320.805/0001 -55. VALOR: R$ 260.905,56 (Duzentos e
sessenta mil novecentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 021/2023. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem livre, para atend er a
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.
FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 – Secretaria Municipal de Educação
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.1087.0000 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 0000 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18 – FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0008.2017.0000 - Manuet. e Func. Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30% CLASSIFICAÇÃO
ECONOMICA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 0000. São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, 22 de novembro de 2024. Layse Maria da Silva - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024112203/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024112203/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. K P NASCIMENTO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.320.805/0001 -55. VALOR: R$ 32.662,86 (Trinta e dois mil
seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 021/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem livre, para atender a Sec retaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024. FONTE DE
RECURSO: ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17 -  Fundo Municipal de Saúde – FMS PROJETO/ATIVIDADE:
10.122.0021.2029.0000 – Manut. e funcionamento das Atividades das Ações e Serv. de Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 0000. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 22 de
novembro de 2024. Vera Lúcia de Oliveira Silva Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO
EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024221101/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024221101/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento,
Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA . K P NASCIMENTO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
22.320.805/0001-55. VALOR: R$ 14.760,00 (Quatorze mil setecentos e sessenta reais). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 021/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com
quilometragem livre, para atender a Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão da Pref eitura
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024
a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024. FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02. Poder
Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 - Secretaria Municipal de Adm. Finanças Planej. Orçamento e Gestão PROJETO/ATIVIDADE:
04.122.0004.2003.0000 – Manut. e Func. da Sec. de Adm Fin. Planej.Orçam e Gestão CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 0000. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 22 de novembro de 2024.
Gildo Chaves Ribeiro - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024221104/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024221104/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA . K P NASCIMENTO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.320.805/0001 -55. VALOR: R$ 5.592,00
(Cinco mil quinhentos e noventa e dois reais). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 021/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com quilometragem livre, para atender a Sec retaria
Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.
FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19 – Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0037.2034.0000 – Manut. das ativ e Ações da Assistência Social. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 0000. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 22 de
novembro de 2024. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins - Secretária Municipal de Assistência Social.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - TERMO DE ADITIVO: PRIMEIRO

CPF: ***.947.203-** - Data: 16/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1011

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.brClicksign 9d1ea66e-8f97-4596-8db0-d4c806208aad

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

TERMO DE ADITIVO/2024

CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO nº 20240503 -01/2024, que entre si celebram a Câmara Municipal de São
Luís Gonzaga do Maranhão e a empresa TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA, CNPJ de nº 17.084.859/0001 -29. Objeto:
Fornecimento de insumos e equipamento de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. As disposições relativas ao presente termo se dão ao acréscimo do quantitativo dos itens abaixo, onde resulta em um
acréscimo de 17,26% do valor contratual, sendo o valor total deste instrumento de R$ 7.821,00 (Sete mil oitocentos e vinte e um reais),
decorrente do Processo Administrativo nº 0081/2024, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 14.1 33/21 e
suas alterações. Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo: 11 de dezembro de 2024. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lu ís
Gonzaga do Maranhão – MA; CONTRATADA: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA, CNPJ de nº 17.084.859/0001 -29: P/
Contratante: Luan Rogério Jerônimo da Silva – Presidente da Câmara Municipal; p/ Contratada: Thyago Aguiar Leite, inscrito no CPF pelo
nº 600.467.183-54. São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 11 de dezembro de 2024.

CPF: ***.947.203-** - Data: 16/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1011

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.brClicksign 9d1ea66e-8f97-4596-8db0-d4c806208aad

		2024-12-16T17:56:21-0300

		2024-12-16T17:56:27-0300